



Obra

Bancos

B.D.I.

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DA RUA DA PAZ, RUA DA CAIXA D'ÁGUA E RUA NOVA - POVOADO TATU

SINAPI - 07/2021 - Sergipe

ORSE - 07/2021 - Sergipe 22,65%

Não Desonerado:

Horista: 103,10%

Mensalista: 63,11%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			PAVIMENTAÇÃO DE RUAS						
01.00.001			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					0,00	0,00 %
01.00.001.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	88,38	108,39	4.131,12	1,48 %
01.00.001.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	25,99	31,87	2.601,36	0,93 %
01.00.002			SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.00.002.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada					2.848,32	1,02 %
01.00.002.2	99084	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m²	6,00	351,26	430,82	2.584,92	0,93 %
01.00.003			RUA DA CAIXA D'ÁGUA	M	798,20	0,27	0,33	263,40	0,09 %
01.00.003.1	4555	ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	524,87	16,39	20,10	8.059,27	31,62 %
01.00.003.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.170,68	53,99	66,21	10.549,88	3,79 %
01.00.004			RUA DA CAIXA D'ÁGUA - TRAVESSA						
01.00.004.1	4555	ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	91,15	16,39	20,10	1.471,00	5,09 %
01.00.004.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	186,36	53,99	66,21	1.832,11	0,66 %
01.00.005			RUA DA PAZ						
01.00.005.1	4555	ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	452,28	16,39	20,10	8.746,47	31,54 %
01.00.005.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.187,63	53,99	66,21	9.090,82	3,26 %
01.00.005.3	4980	ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3,50	28,58	35,05	78.632,98	28,23 %
01.00.006			RUA DA PAZ - TRAVESSA						
01.00.006.1	4555	ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	193,02	16,39	20,10	122,67	0,4 %
01.00.006.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	293,66	53,99	66,21	23.428,07	8,41 %
01.00.006.3	4980	ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	293,66	53,99	66,21	3.879,70	1,39 %
01.00.007			RUA NOVA						
01.00.007.1	4555	ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3,00	28,58	35,05	19.443,22	6,98 %
01.00.007.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3,00	28,58	35,05	105,15	0,4 %
01.00.008			SERVIÇOS FINAIS						
01.00.008.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3.510,32	0,38	0,46	51.228,28	18,39 %
01.00.008.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO) AF_05/2021	M	335,05	16,39	20,10	1.614,74	0,58 %
01.00.008.3	5	ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1,837,62	2.253,84	6.734,50	2,42 %
01.00.008.4	4541	ORSE	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	678,20	829,35	44.493,78	15,98 %
								6.805,13	2,44 %
								1.614,74	0,58 %
								2.107,20	0,78 %
								2.253,84	0,81 %
								829,35	0,30 %

Total sem BDI

Total do BDI

Total Geral

227.135,90

51.381,76

278.517,66

Guilherme dos Santos Alexandre
 CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ: 13.029.361/0001-02

Marcelo Soares Bastos
 Eng.º Civil
 CREA Nº 02088536-9